2021年7月5日
報道関係 各位

北海道コカ・コーラボトリング株式会社（本社：札幌市清田区 代表取締役社長：佐々木 康行）は、

「新渡戸稲造と札幌遠友夜学校を考える会」（理事長：松井 博和）との協働による札幌遠友夜学校

記念館 (仮称)の設立に向けた取組みを開始します。

つきましては、募金自動販売機の除幕式を、新渡戸稲造記念公園において、2021 年 7 月 7 日(水)に

行いますので、お知らせいたします。

【セレモニー（除幕式）】

日  時：2021年7月7日(水)午前11時00分より

場  所：新渡戸稲造記念公園（札幌市中央区南4条東4丁目2-1）

出席者：新渡戸稲造と札幌遠友夜学校を考える会 理事長  松井 博和 様

当社 代表取締役社長    佐々木 康行

来  賓：北海道大学理事・副学長  横田 篤 様

      札幌市議会議員        篠田 江里子 様(予定)

「新渡戸稲造と札幌遠友夜学校を考える会」HP URL ⇒ http://nitobe-enyu.org/

新渡戸稲造「札幌遠友夜学校」記念館 (仮称)募金自動販売機とは?

この取り組みは、当社が一般社団法人「新渡戸稲造と

札幌遠友夜学校を考える会」を支援することを目的として設

置・展開する、「札幌遠友夜学校記念館 (仮 称 )募金自動

販売機」の売上の一部を同会へ募金し、記念館建設費用

と維持・管理費用に活用いただくものです。

第 1 号機となる自動販売機は「札幌遠友夜学校」が実

際にあった、現在の新渡戸稲造記念公園に設置され、この

自動販売機をご利用されるお客様の善意が募金となり、

「札幌遠友夜学校」の志を引き継ぎ、未来へ繋げる活動に

役立てられます。

当社は、｢北の大地とともに｣をスローガンに、道産子企業として、北海道の魅力をさらに高める活動、

地域課題解決への協力、次世代を担 う子 どもたちに将来の地球の姿を考える場の提供、安全で安
心な地域づくりを応援する取り組みなど、事業活動を通して継続的に推進してまいります。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北海道コカ・コーラボトリング株式会社 広報・サスティナビリティ推進部
担当：及川 TＥL 011-888-2091

新渡戸稲造「札幌遠友夜学校記念館 (仮称)」設立に向け

 「募金自動販売機」の取組み開始！

正面           背面         側面

すぷめいしょう

（自販機デザイン）

すぷめいしょう